
Provincia di Campobasso
 

Ordinanza N. 73 del 12-10-2017
 

  Proposta di Ordinanza
N. 568 del 12-10-2017

 
 

OGGETTO: RICHIESTA APPOSIZIONE ORDINANZA DI CHIUSURA DELLA
SP 15 IN CORRISPONDENZA DEL PONTICELLO N° 66 SITO A
CIRCA UN KM DAL CENTROABITATO DEL COMUNE DI
SALCITO.

.  
SETTORE: 1° SETTORE: AFFARI ISTITUZIONALI, LAVORI PUBBLICI ED

INFRASTRUTTURE
.  
UFFICIO: 1° SERVIZIO: AMMINISTRATIVO, CONCESSIONI,

ESPROPRIAZIONI, CENTRALE APPALTI DI LAVORI,
FORNITURE E SERVIZI, CONTRATTI

.  
DIRIGENTE: CARMINE PACE

 
.  
POSIZIONE
ORGANIZZATIVA:

LEONARDO GIULIANO
 

.  
RESP. PROCEDIM./
RESP. UFFICIO/
R.U.P.:
.

IDA CAROSELLA

.  
ISTRUTTORE:
.

GIUSEPPE PETRONE

.  
TRASMETTERE A: 2° SERVIZIO: PROGETTAZIONE, COSTRUZIONE E

MANUTENZIONE DELLE STRADE, CIRCOLAZIONE STRADALE
PRESIDENZA
UFFICIO TRASPORTI
 

.  
ALLEGATI: 1

 
 

1/4ORDINANZA N. 73  DEL 12-10-2017



 
 

Premesso  che:

- su segnalazione di un privato cittadino l’istruttore stradale Pietro D’Amico ha allertato e segnalato
a questi uffici le condizioni precarie del ponticello n° 66 sito ad un Km circa dall’abitato del comune
di Salcito;

- con nota prot. 26194 del 11/10/2017, allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale,
l’ing. Antonio Plescia, ha comunicato che da una attenta ispezione effettuata al ponticello sopra
citato ( larghezza 8,50 metri, lungo 2,50 metri ed alto 3,80 metri ) l’ 11 ottobre 2017, si è avuto modo
di verificare che lo stesso è irreparabilmente danneggiato e non più transitabile, così come si evince
dall’allegata documentazione fotografica allegata ;

 

Per quanto sopra :

- l’ing. Antonio Plescia ha richiesto e ritenuto opportuno adottare apposito provvedimento di
chiusura della S.P. 15 in corrispondenza del ponticello n° 66 sito a circa un Km. dal centro
abitato del comune di Salcito, nelle more che l’ente individui le necessarie somme per ripristinare
le condizioni di sicurezza del ponticello di che trattasi;

Ritenuto dover accogliere la richiesta la richiesta dell’ing. Antonio Plescia per le ragioni da questi
rappresentate ed al fine di garantire la pubblica e privata incolumità e a tutela del patrimonio
dell’ente;

 
Visto l’art. 5 – 3° comma, l’art. 6 commi 4° e 5° e gli artt.  37 e 38 del D.Lgs n.285 del 30.04.92 e il
relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione, approvato con D.P.R. n. 495 del 16.12.92 e loro
successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO l’articolo 70 comma 6 del D. Lgs. 30-3-2001 n. 165;

VISTO l’articolo 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267,

VISTO del D.Lgs n.285 del 30.04.92 e il relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione

VISTI lo Statuto dell’Ente e il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi;

 

ORDINA

 

-         le premesse,  nonché la nota  prot. n. 26194 del 11.10.2017 allegata al presente atto,
costituiscono parte integrante e sostanziale del provvedimento e ne costituiscono motivazione:

-         la chiusura della S.P. 15 in corrispondenza del ponticello n° 66 sito a circa un Km. dal centro
abitato del Comune di Salcito;

- l’ordinanza sarà eseguita mediante apposizione della segnaletica verticale senza ulteriori indugi,
a cura del responsabile  del gruppo stradale n° 3 di Fossato e del personale in servizio di
reperibilità e dal personale assegnato allo stesso gruppo, provvedendo in merito con l’urgenza
correlata alla emissione del provvedimento autorizzando la spesa necessaria.
-    Il Personale della Provincia, autorizzato all’espletamento dei servizio di polizia stradale ai sensi e
per gli effetti di cui all’articolo 12 del D.Lgs. 285/1992, provvederà a verificare la corretta
installazione della segnaletica.
-    L’esecuzione e la vigilanza del presente provvedimento sono di competenza degli organi di polizia
stradale indicati all’art. 12 del Codice della Strada;

2/4ORDINANZA N. 73  DEL 12-10-2017



-    La presente Ordinanza è trasmessa al Presidente, all’ Ufficio Trasporti della Provincia di
Campobasso, al Comune di Salcito e, per conoscenza, alla Prefettura di Campobasso, al Comando
Provinciale dei Carabinieri, al Comando di Polizia Stradale, al Comando della C.F.S, al Comando
Provinciale della G.d.F., al Comando Provinciale Vigili del Fuoco, alla Centrale Operativa Regionale
del 118,  Autoservizi A.T.M., MANZO, alla Regione Molise Servizio di Protezione Civile, alla
Regione Molise-Ufficio Trasporti,  all’Anas, agli organi di informazione.

 
AVVERTE

 

che avverso la presente Ordinanza in applicazione della legge N. 1034/71, è ammesso ricorso al
Tribunale Amministrativo Regionale per il Molise (entro sessanta giorni) o al Presidente della
Repubblica (entro centoventi giorni).

Contro il presente provvedimento, è ammesso altresì ricorso, in relazione alla natura dei segnali
apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi del comma 3 dell’art. 37 D.L.vo del
30.04.1992 n° 285 e s.m.i. (N.C.D.S.) e con le formalità stabilite dall’art. 74 del D.P.R. 16-12-1992
n. 495 (Regolamento di attuazione).

 

3/4ORDINANZA N. 73  DEL 12-10-2017



 

 
 

  IL DIRIGENTE
  CARMINE PACE *
   

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

4/4ORDINANZA N. 73  DEL 12-10-2017


